PAGE
2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ
Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

четвертоГО созыва
693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «24» марта 2010 года
№ 109/8-10-4
О представлении Сахалинского межрайонного природоохранного прокурора от 02.03.2010 №6ж-2010 об устранении нарушений действующего законодательства
В соответствии со ст. 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 (в ред. от 28.11.2009) «О прокуратуре Российской Федерации», ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 27.12.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев представление Сахалинского межрайонного природоохранного прокурора от 02.03.2010 № 6ж-2010, городское Собрание
РЕШИЛО:
1. Представление Сахалинского межрайонного природоохранного прокурора от 02.03.2010 № 6ж-2010 об устранении нарушений требований Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» удовлетворить частично.

2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01 июля 2010 года подготовить и внести на рассмотрение заседания городского Собрания проект решения о внесении изменений в решение городского Собрания от 03.07.2006 № 343/18-06-3 «Об утверждении условий приема сточных вод, отводимых абонентами в системы канализации городского округа «Город Южно-Сахалинск» с учетом требований представления прокурора.

3. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска.

4. Решение направить в Сахалинскую межрайонную природоохранную прокуратуру.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по городскому хозяйству (Плотников Р.А.).
Председатель городского Собрания

городского округа «Город Южно-Сахалинск»
С.В.Дмитриев